?n
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇAO CMC/No t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que providencie a instalação de um braço com luminária, na praça
Maria Madalena Matosinhos, no inicio da rua Monteiro de Castro, no bairro Centro, conforme
localização em anexo.

Justificativa

A necessidade para tal se faz devido ao fato de que a melhoria de iluminação pública
além de atuar como instrumento de cidadania, permitirá aos cidadãos desfrutar, plenamente,
do espaço público no período noturno. Sendo também essencial à qualidade do ambiente
local e da segurança dos que ali traÍegam.

Congonhas, í B de março de 2024.

Ed ua
V dor

íy

Càmara MuniciPal do congonhag

lllillllllfl llillilllllillillllillilllllllllill
PRoÍOCoLO GERAL ,l005/202i1

Dâtâ: 18/03/2024 - Horárlo: 14:16
LBglslatlvo

CámaÍâ Municipal de Congonhas
Rua Dr- PacÍÍico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefonê: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@coôgonhas.mg.lêg.br
www congonhas.mg.leg.br

Casa do Leg:slativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhâ§
Rua Dr. PaciÍco Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Têlefone: (31) 3731-1840 - E-maili camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

o
e?

E